



СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 65749

от "11" ноября 2021 г.

№ 145

ПРИКАЗ

4 октября 2021 г.

Москва

О внесении изменений в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 77 «Об утверждении Порядка проведения служебных проверок в Следственном комитете Российской Федерации»

В связи с проведенными в военных следственных органах Следственного комитета Российской Федерации организационно-штатными мероприятиями, руководствуясь абзацем восьмым подпункта 9 пункта 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2020, № 27, ст. 4193),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 77 «Об утверждении Порядка проведения служебных проверок в Следственном комитете Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июля 2021 г., регистрационный № 64131) согласно приложению.

Председатель Следственного комитета
Российской Федерации

генерал юстиции Российской Федерации

А.И. Бастрыкин

ПС 0055758

Следственный комитет Российской Федерации
№145

Приложение
к приказу
Следственного комитета
Российской Федерации
от 4 октября 2021 № 145

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ Следственного комитета Российской Федерации
от 24 мая 2021 г. № 77 «Об утверждении Порядка проведения служебных
проверок в Следственном комитете Российской Федерации»**

1. В приказе Следственного комитета Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 77 «Об утверждении Порядка проведения служебных проверок в Следственном комитете Российской Федерации» (далее – приказ):

1) в пункте 2 слова «управление кадров» заменить словами «управление кадров Следственного комитета (далее – управление кадров)»;

2) в пункте 3 слова «отдел обеспечения собственной безопасности и служебных проверок» заменить словами «управление кадров»;

3) в пункте 4 слова «отделе обеспечения собственной безопасности и служебных проверок» заменить словами «управлении кадров».

2. В Порядке проведения служебных проверок в Следственном комитете Российской Федерации, утвержденном приказом:

1) в абзаце втором подпункта 5 пункта 4 слова «управление кадров» заменить словами «управление кадров Следственного комитета (далее – управление кадров)»;

2) в абзаце втором пункта 7 слова «, которым проведение служебных проверок поручается уполномоченному отделу Главного военного следственного управления либо соответствующим руководителям военных следственных управлений Следственного комитета по военным округам, флотам и других военных следственных управлений Следственного комитета» исключить;

3) в абзаце первом пункта 8 слова «уполномоченным отделом Главного военного следственного управления либо старшими помощниками и помощниками руководителей военных следственных управлений Следственного комитета по военным округам, флотам и других военных следственных управлений Следственного комитета либо по поручению данных руководителей – иными подчиненными им сотрудниками Следственного комитета» заменить словами «сотрудниками управления кадров Главного военного следственного управления либо сотрудниками кадровых подразделений военных следственных управлений Следственного комитета по военным округам, флотам и других военных следственных управлений Следственного комитета либо по поручению заместителя Председателя Следственного комитета Российской Федерации – руководителя Главного военного следственного управления, руководителей военных следственных

военного следственного управления, руководителей военных следственных управлений Следственного комитета по военным округам, флотам и других военных следственных управлений Следственного комитета – иными сотрудниками военных следственных органов Следственного комитета»;

4) в пункте 33:

в абзаце втором слова «уполномоченный отдел» заменить словами «управление кадров»;

в абзаце четвертом слова «уполномоченного отдела» заменить словами «управления кадров»;

5) в абзаце четвертом пункта 36 слова «уполномоченном отделе» заменить словами «управлении кадров Главного военного следственного управления».